
 

 

 
 

 

Prot. n.  4330         Allerona, 14/06/2021 

         

 

AGLI ATTI  

ALBO PRETORIO 

SITO WEB 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria DEFINITIVA dell’Avviso di selezione prot. n. 3437 del giorno 

11.05.2021 per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO/RPD), per gli 

adempimenti previsti dal Regolamento U.E 2016/679. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, 

VISTO  l'art. 7 e l’art. 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 32, comma 2, lettera a) del D. L.gs. 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e 

applicabile a partire dal 25 maggio 2018 che introduce la figura del Responsabile della 

Protezione dei Dati (di seguito DPO/RPD) (artt. 37-39); 

VISTO  che le predette disposizioni prevedono che il DPO/RPD «può essere un dipendente del titolare 

del trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un 

contratto di servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità 

professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in 

materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 

37, paragrafo 5); 

CONSIDERATO che le scuole sono tenute alla designazione obbligatoria del DPO/RPD nei termini 

 previsti, rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2021; 

CONSIDERATO che il titolare del trattamento dei dati è tenuto a individuare obbligatoriamente un soggetto 

che svolga la funzione di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO/RPD) e che per 

esperienza, capacità ed affidabilità lo stesso fornisca idonea garanzia del pieno rispetto delle 

vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza 

(art. 35 comma 1 punta a) del regolamento generale sul trattamento dei dati, UE/2016/679); 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004330 - 14/06/2021 - C40 PRIVACY - U

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



CONSIDERATO che l’indagine interna all’istituzione scolastica con avviso prot. n. 3330 del 05/05/2021 è 

andata deserta; 

CONSIDERATO che a seguito dell’avviso pubblico per la selezione di un esperto esterno (professionista e/o 

società) prot. n. 3437 del giorno 11/05/2021 è pervenuta n. 1 candidatura da parte della 

società COGESTA arl la quale si avvale della figura professionale dell’avv. Luca Martini; 

VISTA la propria determina all’avvio della procedura prot. n. 3329 del 05/05/2021; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente: GRADUATORIA 

DEFINITIVA: ESPERTI ESTERNI PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI D.P.O/R.P.D. 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 
COGESTA ARL (Avv. LUCA 

MARTINI) 
40 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Fatiganti 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI


		2021-06-14T12:00:27+0200
	FATIGANTI PAOLO




